
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №43 (7597)                 28 мая 2024 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание
РЕШЕНИЕ №352                   16 мая 2024 года                                                  

О внесении изменений в Решение Думы Каменского 
городского округа от 07.12.2023 № 292 «О бюджете 
муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го-
дов» (с изменениями, внесенными Решением Думы Ка-
менского городского округа от 21.03.2024 № 333)

В соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Каменский город-
ской округ», Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от 
07.12.2023 № 292 «О бюджете муниципального образования 
«Каменский городской округ» на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными Решением 
Думы Каменского городского округа от 21.03.2024 № 333), 
(далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 подпункта 3.9. пункта 3 изложить в новой ре-
дакции:

«3.9. Финансовое управление Администрации Каменского 
городского округа осуществляет казначейское сопровожде-
ние средств местного бюджета  в случаях их предоставления 
юридическим лицам с целью исполнения обязательств по 
авансу в соответствии с муниципальными контрактами, дого-
ворами (соглашениями), контрактами (договорами) о постав-
ке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенными 
муниципальными заказчиками муниципального образования 
«Каменский городской округ», муниципальными бюджетными 
и  муниципальными автономными учреждениями муници-
пального образования «Каменский городской округ», на сумму 
20 миллионов рублей и более, за исключением случаев, когда 
в соответствии с федеральным законом указанные средства 
не подлежат казначейскому сопровождению.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», 
разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» и на официальном сайте 
Думы муниципального образования «Каменский городской 
округ».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по 
экономической политике, бюджету и налогам (Т.В. Антропова).

Председатель Думы Каменского городского округа 
Г.Т. Лисицина

Глава Каменского городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2024               № 914             п. Мартюш

Об организации и проведении учебных сборов с юно-
шами, обучающимися в 10-х классах общеобразова-
тельных организаций Каменского городского округа

В соответствии с Приказом Министра обороны Россий-
ской Федерации от 15 октября 2014г.№ 745 «Об утвержде-
нии Порядка взаимодействия органов военного управления, 
соединений, воинских частей и организаций Вооруженных 
сил Российской Федерации при организации и проведе-
нии мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
граждан Российской Федерации», Распоряжением Пра-
вительства Свердловской области от 22 ноября 2023 года 
№ 826-РП «О мерах по обеспечению обучения граждан на-
чальным знаниям в области обороны и их подготовки по ос-
новам военной службы в Свердловской области в 2023/2024 
учебном году», в целях закрепления знаний и навыков, при-
обретенных на занятиях по основам военной службы обуча-
ющимися в 10-х классах общеобразовательных организаций 
Каменского городского округа, руководствуясь Уставом Ка-
менского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 10 июня 2024 года по 14 июня 2024 года 
провести пятидневные учебные сборы с юношами, обучаю-
щимися в 10-х классах общеобразовательных организаций 
Каменского городского округа, на территории областного 
учебно-методического центра «Авангард» на базе госу-
дарственного бюджетного образовательного учреждения 
Свердловской области кадетской школы-интерната «Сверд-
ловский кадетский корпус имени капитана I ранга М.В.Бан-
ных» (далее – УМЦ «Авангард»), расположенный по адресу: 
Свердловская область, г.Сысерть, ул. Механизаторов, д. 5.

2. Управлению образования Администрации муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» (А.С. Пара-
деевой):

2.1. определить состав обучающихся, привлекаемых на 
учебные сборы;

2.2. обеспечить полный охват юношей 10 классов, допу-
щенных по состоянию здоровья к участию в учебных сборах;

2.3. назначить ответственного руководителя сборов и за со-
хранность жизни и здоровья детей;

2.4. обеспечить подвоз юношей 10 классов к УМЦ «Аван-
гард на школьных автобусах.2.5. в срок до 15 июля 2024 года 
представить отчет о проведении учебных сборов заместите-
лю Главы Администрации по вопросам организации управ-
ления и социальной политике Е.Г.Балакиной.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пла-
мя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский городской округ» 
https://www.kamensk-adm.ru, на официальном сайте Управ-
ления образования Администрации муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» http://mouo.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы Администрации по вопросам 
организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2024                 № 915                 п.Мартюш

Об организации и проведении летней молодёжной трудовой 
вахты в Каменском городском округе в 2024 году

С целью организации занятости подростков и молодежи в период с 
01 июня по 31 августа 2024 года, развития трудовой активности и кол-
лективной ответственности молодежи, поддержки подростков, ока-
завшихся в сложной жизненной ситуации, реализации муниципаль-
ной программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере куль-
туры в Каменском городском округе до 2026 года», утвержденной 
постановлением Главы Каменского городского округа от 13.11.2020 
№1635 (в редакции от 26.03.2021 г. № 407, от 26.05.2021 г. № 852, от 
04.08.2021 г. № 1320, от 21.12.2021 г. № 2164, от 30.12.2021 г. № 2254, 
от 19.05.2022 г. № 966, от 04.08.2022 г. № 1691, от 15.09.2022 г. № 
1988, от 13.10.2022 г. № 2192, от 30.12.2022 г. № 2867, от 15.05.2023 г. 
№ 859, от 17.08.2023 г.  № 1581, от 31.10.2023 г. № 2130, от 29.12.2023 
г. № 2601, от 06.03.2024 № 424, от 26.04.2024 № 775), руководствуясь 
Уставом Каменского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реализовать мероприятия в рамках летней молодежной трудо-
вой вахты с 1 июня по 31 августа 2024 года.

2. Утвердить Положение об организации и проведении летней мо-
лодежной трудовой вахты (прилагается).

3. Утвердить Положение о фестивале молодежных трудовых отря-
дов (прилагается).

4. Начальнику Управления культуры, спорта и делам молодежи Ад-
министрации муниципального образования «Каменский городской 
округ» (Л.Н. Вешкурцева):

4.1. Организовать координацию деятельности молодежных трудо-
вых отрядов в рамках летней молодежной трудовой вахты;

4.2. Организовать трудоустройство в подведомственные учрежде-
ния Управления культуры, спорта и делам молодёжи Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ» 50 чело-
век в возрасте от 14 до 18 лет в рамках летней молодежной трудовой 
вахты, в том числе организовать молодежные трудовые отряды.

4.3. Организовать проведение мероприятия «Торжественное за-
крытие летней молодежной трудовой вахты». 

5. Начальнику Управления образования Администрации муници-
пального образования «Каменский городской округ» (А.С. Парадее-
ва) организовать трудоустройство в подведомственные учреждения 
Управления образования Администрации муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» 86 человек в возрасте от 14 до 18 
лет в рамках летней молодежной трудовой вахты, в том числе орга-
низовать молодежные трудовые отряды.

6. Главам сельских администраций координировать работу моло-
дежных трудовых отрядов на подведомственной территории.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский городской округ».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А. Ю. Кошкаров

Положение об организации и проведении 
летней молодежной трудовой вахты 

1. Общие положения
Летняя молодежная трудовая вахта – система мероприятий, реали-

зуемых в муниципальном образовании «Каменский городской округ» 
в рамках подпрограммы №2 «Патриотическое воспитание молодёжи 
Каменского городского округа» муниципальной  программы «Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, дополни-
тельного образования в сфере культуры в Каменском городском округе 
до 2026 года», утвержденной постановлением Главы Каменского город-
ского округа от 13.11.2020 №1635 (в редакции от 26.03.2021 г. № 407, от 
26.05.2021 г. № 852, от 04.08.2021 г. № 1320, от 21.12.2021 г. № 2164, от 
30.12.2021 г. № 2254, от 19.05.2022 г. № 966, от 04.08.2022 г. № 1691, от 
15.09.2022 г. № 1988, от 13.10.2022 г. № 2192, от 30.12.2022 г. № 2867, 
от 15.05.2023 г. № 859, от 17.08.2023 г.  № 1581, от 31.10.2023 г. № 2130, 
от 29.12.2023 г. № 2601, от 06.03.2024 № 424, от 26.04.2024 № 775) при 
содействии Главы Каменского городского округа,  Управления культуры, 
спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ», Управления образования Администрации 
Каменского городского округа,  глав сельских администраций, террито-
риальной комиссии Каменского района  по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, Государственного казенного учреждения службы занято-
сти населения Свердловской области «Каменск-Уральский центр занято-
сти», организаций и предприятий Каменского городского округа.

Девиз летней молодежной трудовой вахты –  «Трудиться, мечтать, до-
биваться!»

2. Цель
Целью летней молодежной трудовой вахты является временное трудоу-

стройство и занятость подростков и молодежи в летний период.
3. Задачи
Задачами летней молодежной трудовой вахты являются:
3.1. Создание условий для решения материальных и социальных про-

блем подростков и  молодежи.
3.2. Содействие социальной адаптации несовершеннолетних граждан, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
3.3. Развитие  трудовой мотивации, инициативы и самостоятельности 

участников летней молодежной трудовой вахты.
3.4. Воспитание социальной активности и гражданской ответственности 

подростков и молодежи.
3.5. Содействие в благоустройстве, обеспечении санитарно-гигиениче-

ского состояния, поддержании порядка и чистоты на территории Камен-
ского городского округа.

4. Организаторы
Организаторами летней молодежной трудовой вахты являются Адми-

нистрация муниципального образования «Каменский городской округ», 
Управление культуры спорта и делам молодежи Администрации муни-
ципального образования «Каменский городской округ», Управление об-
разования Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ».

5. Участники
Участниками летней молодежной трудовой вахты являются молодеж-

ные трудовые отряды (далее – МТО), формируемые из обучающихся об-
щеобразовательных школ,  членов  молодежных общественных объеди-
нений Каменского городского округа, иных несовершеннолетних.

6. Порядок реализации проекта
Проект реализуется ежегодно, включает следующие этапы:
I этап – организационный (апрель-май) – включает:
- формирование МТО.

II этап – основной (июнь, июль) – включает:
- деятельность МТО;
- проведение досуговых мероприятий МТО; 
- организация соревнования МТО.
III этап – итоговый (август) – включает:
- подведение итогов соревнования МТО на фестивале;
- торжественное закрытие летней молодежной трудовой вахты;
- награждение участников летней молодежной трудовой вахты.
7. Организация деятельности  МТО
7.1. Членами МТО могут быть подростки в возрасте от 14 лет до 18 лет.
7.2. Численность МТО должна быть не менее 5 человек.
7.3. Списки несовершеннолетних участников МТО формируются по ме-

сту создания МТО и предоставляются в Управление культуры, спорта и 
делам молодежи Администрации муниципального образования «Камен-
ского городского окрга» (г.Каменск-Уральский, ул. Проспект Победы, 5, 
тел. 8 (3439) 370-993, e-mail: mol_kgo@mail.ru). 

7.4. Направления деятельности МТО: благоустройство населенных 
пунктов, поддержание чистоты и порядка на территории  улиц и дворов 
населенных пунктов,  благоустройство лесопарковых зон, обелисков и 
др., работа по благоустройству территорий и уборке помещений после 
ремонта в школах, учреждениях культуры и учреждениях дополнитель-
ного образования.

7.5. Координатором МТО является сотрудник МБУК «КДЦ КГО» - Кале-
ганова А.В.

7.6. Среди МТО организуется соревнование в соответствии с Положе-
нием о фестивале молодежных трудовых отрядов. 

8. Подведение итогов
 Итоги летней молодежной трудовой вахты подводятся на фестивале 

МТО.

Положение о  фестивале молодежных трудовых отрядов
1. Общие положения
Фестиваль молодежных трудовых отрядов (далее – МТО) содействует 

самореализации несовершеннолетних и повышению престижа деятель-
ности членов МТО.

2. Цель
Целью фестиваля МТО является поддержка и развитие гражданской ак-

тивности членов МТО на территории Каменского городского округа. 
3. Задачи
Задачами фестиваля МТО являются:
3.1. Повышение престижа общественно-полезной трудовой деятельно-

сти среди подростков и молодежи.
3.2. Выявление и поощрение лучших МТО и их активных членов, а так-

же лучших организаторов деятельности отрядов из числа руководителей 
и работодателей.

3.3. Укрепление связей между МТО, организация совместной досуговой 
деятельности и неформального общения.

4. Организатор
Организатором фестиваля МТО является Администрация муниципаль-

ного образования «Каменский городской округ», Управление культуры, 
спорта и делам молодежи Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ», соорганизатором является Управление 
образования Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ».

5.Участники
Участниками фестиваля являются МТО, включившиеся в летнюю моло-

дежную трудовую вахту.  
6. Сроки и место проведения
Фестиваль МТО состоится 28 августа 2024 г. 
Торжественное закрытие летней молодежной трудовой вахты прово-

дится 28 августа 2024 года в муниципальном автономном учреждении 
«Загородный оздоровительный лагерь «Колосок».

7. Условия проведения
7.1. МТО подает заявку для участия в летней молодежной трудовой вах-

те Каменского городского округа координатору летней молодежной трудо-
вой вахты Калегановой Анастасии Владимировне (г.Каменск-Уральский, 
ул. Проспект Победы, 5, тел. 8 (3439) 370-993, e-mail: mol_kgo@mail.ru) 

7.2. МТО представляет слайдовую или видео презентацию о работе 
МТО с пояснениями и рассказом о работе МТО или творческое выступле-
ние на торжественном мероприятии закрытия летней молодежной трудо-
вой вахты (не более 5 минут).

7.3. Для оценки результатов деятельности МТО создается Комиссия по 
подведению итогов соревновательных этапов (далее – Комиссия). В со-
став Комиссии входят Заместитель Главы Администрации по вопросам 
организации управления и социальной политике, специалисты Управле-
ния образования Администрации муниципального образования «Камен-
ский городской округ», Управления культуры, спорта и делам молодежи 
Администрации муниципального образования «Каменский городской 
округ», специалисты Государственного казенного учреждения службы за-
нятости  населения Свердловской области «Каменск-Уральский Центр 
занятости», председатель территориальной комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав, главы сельских администраций.

7.4. Критерии оценки деятельности МТО:
- зрелищность и оригинальность представления материалов о работе МТО;
- участие МТО в районных культурно-массовых, спортивно-оздорови-

тельных и других мероприятиях в качестве волонтеров (добровольцев); 
- освещение деятельности МТО в социальных сетях/на официальном 

сайте учреждения, в котором создано МТО. 
8. Подведение итогов
8.1.Итоги подводятся Комиссией на фестивале, посвященном закрытию 

летней молодежной трудовой вахты. Результаты освещаются в  сред-
ствах массовой информации.

8.2. МТО – участники соревнования награждаются благодарственными 
письмами Главы Каменского городского округа. Лучший молодежный тру-
довой отряд получает переходящий Кубок летней молодежной трудовой 
вахты.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2024              № 917             п.Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие градостроительной деятельности в МО «Каменский го-
родской округ» до 2026 года», утвержденную постановлением 
Главы Каменского городского округа от 20.08.2020 года № 1175 
(в ред. от 11.06.2021 № 933; от 30.12.2021 №2219, от 30.12.2022 
№2877, от 29.12.2023 №2591) 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Решением 
Думы Каменского городского округа от 07.12.2023 №292 «О бюджете 
муниципального образования «Каменский городской округ» на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 21.03.2024 № 
333), руководствуясь Порядком формирования и реализации муни-
ципальных программ Каменского городского округа, утвержденным 
постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 



2 28 мая 2024 г. №43ПЛАМЯ

Окончание на стр. 3

Объемы финансирования
муниципальной программы по    годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 15336,00 тыс. рублей, 
из них местный бюджет: 
2021 год – 4206,0 тыс. рублей 
2022 год – 3440,0 тыс. рублей 
2023 год – 1880,0 тыс. рублей 
2024 год – 2410,0 тыс. рублей 
2025 год – 1700,0 тыс. рублей 
2026 год – 1700,0 тыс. рублей 

 
1.1. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели ре-

ализации муниципальной программы «Развитие градостроитель-
ной деятельности в МО «Каменский городской округ» до 2026 
года» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский городской 
округ» http://kamensk-adm.ru/)	

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Развитие градостроительной деятель-
ности в МО «Каменский городской округ» до 2026 года» к муни-
ципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на сайте МО «Каменский городской округ» http://
kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение 
о результатах подведения итогов аукциона

17 мая 2024 года в 08 часов 00 минут (по московскому времени) Ко-
митетом по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа  назначен аукцион по продаже права на 
заключение договора купли-продажи муниципального имущества МО 
«Каменский городской округ».

Место проведения: Акционерное общество «Сбербанк - Автомати-
зированная система торгов». Электронная площадка (универсальная 
торговая платформа) – http://utp.sberbank-ast.ru.

Основание проведения аукциона: 
Постановление Главы Муниципального образования «Каменский 

городской округ» » от 04.04.2024 года № 583 «О проведении аукцио-
на, открытого по составу участников и форме подачи заявок на право 
заключения договора купли – продажи муниципального имущества».

ЛОТ № 1. 
Нежилое здание с кадастровым номером 66:12:6501003:51 площа-

дью 1765,5 кв.м., расположенного на земельном участке с кадастро-
вым номером 66:12:6501003:222 площадью 2407 кв.м., категория: 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: среднее и 
высшее профессиональное образование по адресу: Свердловская об-
ласть, Каменский район, д. Соколова, ул. Рудничная, д. 11. 

Объект находится в состоянии требующего проведение ремонта.
Начальная цена объекта с учетом НДС составляет 11 194 700 (один-

надцать миллионов сто девяносто четыре тысячи семьсот) рублей 00 
копеек.

Размер задатка (10%): 1  119 470 (один миллион сто девятнадцать 
тысяч четыреста семьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона (5%): 559 735 (пятьсот пятьдесят девять тысяч семь-
сот тридцать пять) рублей 00 копеек.

В связи с тем, что не поступило ни одной заявки, аукцион признан 
несостоявшимся. 

ЛОТ № 2.
Нежилое здание с кадастровым номером 66:12:6801003:569 площа-

дью 61,5 кв.м., расположенного на земельном участке с кадастровым 
номером 66:12:6801003:744 площадью 89 кв.м., категория: земли на-
селенных пунктов, разрешенное использование: хранение автотран-
спорта по адресу: РФ, Свердловская область, городской округ Камен-
ский, с. Сипавское, ул. Гагарина, гараж 47.

Объект находится в состоянии требующего проведение ремонта.
Начальная цена объекта с учетом НДС составляет 139 298 (сто трид-

цать девять тысяч двести девяносто восемь) рублей 00 копеек.
Размер задатка (10%): 13 929 (тринадцать тысяч девятьсот двадцать 

девять) рублей 80 копеек.
Шаг аукциона (5%): 6 964 (шесть тысяч девятьсот шестьдесят четы-

ре) рубля 90 копеек.
В связи с тем, что не поступило ни одной заявки, аукцион признан 

несостоявшимся. 
ЛОТ № 3.
Нежилое здание «Столовая-библиотека» с кадастровым номером 

66:12:6501003:48 площадью 637,3 кв.м., расположенного на земель-
ном участке с кадастровым номером 66:12:6501003:223 площадью 
1659 кв.м. категория: земли населенных пунктов, разрешенное ис-
пользование: общественное питание по адресу: Свердловская об-
ласть, Каменский район, д. Соколова, ул. Рудничная, д. 11.

Объект находится в состоянии требующего проведение ремонта.
Начальная цена объекта с учетом НДС составляет) 5 328 700 (пять 

миллионов триста двадцать восемь тысяч семьсот) рублей 00 копеек.
Размер задатка (10%): 532 870 (пятьсот тридцать две тысячи восемь-

сот семьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона (5%): 266 435 (двести шестьдесят шесть тысяч четыре-

ста тридцать пять) рублей 00 копеек.
В связи с тем, что не поступило ни одной заявки, аукцион признан 

несостоявшимся.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства 

для земельного участка в с. Покровское 
Каменского городского округа Свердловской области

21 мая 2024 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по пре-

доставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства:

в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2201002:945, площадью 1908 кв.м., расположенного по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. Лени-
на, в территориальной зоне ОЖ (Зона общественно-жилая) в части 
уменьшения предельных минимальных отступов с северо-западной, 
юго-восточной  границ земельного участка с 3 м. до 0,8 м. по обраще-
нию Харитонова Евгения Дмитриевича. (далее по тексту - вопрос пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства) зарегистрировано 5 участников публичных слушаний, 
что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 
20.05.2024г.

По результатам проведения публичных слушаний принято реше-
ние рекомендовать Главе Каменского городского округа предоста-
вить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 66:12:2201002:945, площадью 1908 кв.м., расположенного по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. 
Ленина, в территориальной зоне ОЖ (Зона общественно-жилая) в 
части уменьшения предельных минимальных отступов с северо-за-
падной, юго-восточной  границ земельного участка с 3 м. до 0,8 м. по 
обращению правообладателя.

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства подлежит опубликованию в газете «Пламя» и размеще-
нию на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству 
Администрации МО «Каменский городской округ» Е.А. Чистякова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в с. Покровское 
Каменского городского округа Свердловской области

21 мая 2024 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по во-

просу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования «Ритуальная деятельность», в отношении образуе-
мого земельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 
902 кв.м., расположенного: Свердловская область, Каменский район, 
с.Покровское, в территориальной зоне П (Зона производственных объ-
ектов, инженерной и транспортной инфраструктуры), по обращению 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа. (далее по тексту - вопрос предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид использования) 
зарегистрировано 2 участника публичных слушаний, что отражено в 
протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования подготовле-
но на основании протокола публичных слушаний от 20.05.2024г.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по рас-
смотрению вопроса предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования не было получено предложений и заме-
чаний от участников публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение 
рекомендовать Главе Каменского городского округа предоставить Ко-
митету по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа разрешение на условно разрешенный 
вид использования «Ритуальная деятельность», в отношении обра-
зуемого земельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 
902 кв.м., расположенного: Свердловская область, Каменский район, 
с.Покровское, в территориальной зоне П (Зона производственных объ-
ектов, инженерной и транспортной инфраструктуры).

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит 
опубликованию в газете «Пламя» и размещению на официальном сай-
те муниципального образования «Каменский городской округ».

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству 
Администрации МО «Каменский городской округ» Е.А. Чистякова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ по результатам публичных слушаний по проекту 
Решения Думы Каменского городского округа «О внесении изме-

нений и дополнений в Устав МО «Каменский городской округ»
1. Количество лиц, принявших участие в слушаниях – 12 человек.
2. За вынесенный на слушания проект Решения Думы Каменского 

городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав МО 
«Каменский городской округ» проголосовало:

«За» - 12 чел. «Против» - 0 чел.
3. Решили: внести изменения и одобрить проект Решения Думы Ка-

менского городского округа «О внесении изменений и дополнений в 
Устав МО «Каменский городской округ».

4. Рекомендовать Думе Каменского городского округа седьмого созы-
ва рассмотреть на заседании Думы проект Решения Думы Каменского 
городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав МО 
«Каменский городской округ».

5. Опубликовать данное заключение в газете «Пламя», а также раз-
местить в сети Интернет на официальном сайте МО «Каменский го-
родской округ» и на официальном сайте Думы МО «Каменский город-
ской округ».

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина
Секретарь М.Ю. Суханова

23.05.2024 года

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении 
земельных участков в собственность, расположенных по следующим 
адресам: 

Свердловская область, Каменский район, д. Малая Белоносова, с 
юго-западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2301001:37, общей площадью 1094 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для индивидуального жилищного строительства, с учетом охранной 
зоны ВЛ 10 кВ, ф. Рыбниково.

Свердловская область, Каменский район, с. Большая Грязнуха, 
с южной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:3001002:94, общей площадью 2945 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок).

Свердловская область, Каменский район, с. Большая Грязнуха, 
с северной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:3001002:709, общей площадью 3581 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок).

Свердловская область, Каменский район, с. Исетское, с вос-
точной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:3701001:285, общей площадью 1277 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 27.06.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вручении. В случае направления 
документов путем почтового отправления копии документов должны 
быть нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый 
адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского городского округа информирует о предоставлении зе-
мельных участков в аренду, расположенных по следующим адресам: 

Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, с кадастро-
вым номером 66:12:2402007:119, общей площадью 1488 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, с кадастро-
вым номером 66:12:2402007:123, общей площадью 1409 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для индивидуального жилищного строительства.

Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, с севе-
ро-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2402007:125, общей площадью 1328 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок).

Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, с кадастро-
вым номером 66:12:2402007:129, общей площадью 1117 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для индивидуального жилищного строительства.

Свердловская область, Каменский район, п.г.т. Мартюш, с севе-
ро-западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5216001:261, общей площадью 1561 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использовани-
ем – для индивидуального жилищного строительства, с учетом зон 
с особыми условиями использования территории: Зона ограничения 
передающего радиотехнического объекта, являющегося объектом 
капитального строительства – РТС Каменск-Уральский, по адресу:  
Свердловская обл. Каменский р-н, южнее автодороги Каменск-Ураль-
ский – Рыбниковское (в районе 4,4 км); Зона санитарной охраны водо-
заборных скважин №№ 4803, 5186 — источников питьевого и хозяй-
ственно-бытового водоснабжения поселка городского типа Мартюш, 
расположенных на территории Каменского городского округа Сверд-
ловской области» (III пояс).

Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, с севе-
ро-западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2402007:189, общей площадью 1743 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок).

года № 3461 (в редакции от 01.04.2015 года № 818, от 30.12.2015 
года № 3338, от 17.04.2018 года № 593, от 17.02.2021 года №234), 
Уставом муниципального образования «Каменский городской 
округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градострои-
тельной деятельности в МО «Каменский городской округ» до 2026 
года», утвержденную постановлением Главы Каменского город-
ского округа от 20.08.2020 г. № 1175 (в ред. от 11.06.2021 № 933; от 
30.12.2021 №2219, от 30.12.2022 №2877, от 29.12.2023 № 2591), 
следующие изменения:

1.1. Строку паспорта «Объем финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка в с. Черемхово 
Каменского городского округа Свердловской области

  23 мая 2024 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по пре-

доставлению разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния «магазины», в отношении образуемого земельного участка, со-
гласно представленной схемы, площадью 1400 кв.м., расположенного 
по адресу: Свердловская область, Каменский район, с.Черемхово, ул. 
Бажова, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой 
застройки), по обращению Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского городского округа (далее по 
тексту - вопрос предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования) зарегистрировано 3 участника публичных слуша-
ний, что отражено в протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования подготовле-
но на основании протокола публичных слушаний от 22.05.2024г.

В процессе организации и проведения публичных слушаний по рас-
смотрению вопроса предоставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования не было получено предложений и заме-
чаний от участников публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение 
рекомендовать Главе Каменского городского округа предоставить Ко-
митету по управлению муниципальным имуществом Администрации 
Каменского городского округа разрешение на условно разрешенный 
вид использования «магазины», в отношении образуемого земельного 
участка, согласно представленной схемы, площадью 1400 кв.м., распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Каменский район, с.Черем-
хово, ул. Бажова, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жи-
лой застройки), по обращению Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации Каменского городского округа.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования подлежит 
опубликованию в газете «Пламя» и размещению на официальном сай-
те муниципального образования «Каменский городской округ».

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству 
Администрации МО «Каменский городской округ» Е.А. Чистякова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний 
по предоставлению разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

для земельного участка в с. Позариха 
Каменского городского округа Свердловской области

24 мая 2024 года
В процессе организации и проведения публичных слушаний по пре-

доставлению разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства:

в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1901002:307, площадью 1689 кв.м., расположенного по адре-
су: Свердловская область, Каменский район, с. Позариха, ул. 1 Мая, 
земельный участок №48, с видом разрешенного использования для 
ведения личного подсобного хозяйства, в территориальной зоне Ж-1 
(Зона индивидуальной жилой застройки) в части уменьшения пре-
дельных минимальных отступов с юго-западной и северо-восточной 
границ земельного участка с 3 м. до 0,5 м. по обращению Олейни-
ка Николая Валерьевича. (далее по тексту - вопрос предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства) 
зарегистрировано 3 участника публичных слушаний, что отражено в 
протоколе публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 
22.05.2024г.

По результатам проведения публичных слушаний принято реше-
ние рекомендовать Главе Каменского городского округа предоста-
вить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 66:12:1901002:307, площадью 1689 кв.м., расположенного по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, с. Позариха, ул. 1 
Мая, земельный участок №48, с видом разрешенного использования 
для ведения личного подсобного хозяйства, в территориальной зоне 
Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки) в части уменьшения пре-
дельных минимальных отступов с юго-западной и северо-восточной 
границ земельного участка с 3 м. до 0,5 м. по обращению Олейника 
Николая Валерьевича.

Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу пре-
доставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства подлежит опубликованию в газете «Пламя» и размеще-
нию на официальном сайте муниципального образования «Каменский 
городской округ».

Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству 
Администрации МО «Каменский городской округ» Е.А. Чистякова

Помощь при наркологической 
и алкогольной зависимостях

Каменский филиал областного специализированного центра 
медико-социальной реабилитации больных наркоманией «Урал 
без наркотиков» оказывает помощь при алкогольной и нарколо-
гической зависимостях. Подробности можно узнать по тел. 39-
96-11, г. Каменск-Уральский, ул. Беляева, 21. ЛО-66-01-006704.

ГАУЗ СО «Областная наркологическая больница»



328 мая 2024 г.№43 ПЛАМЯ

Номер

Тип 
(кадастровый, 
условный, 
устаревший)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 39 40 41 42 43

г. Каменск-Уральский, ул. 
Ленина, 117 "А"

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" город

Каменс
к-
Уральск
ий улица Ленина 117 а Помещение 66:45:0100272:127 кадастровый площадь 47,9

Нежилое помещение 
(Гаражный бокс №2) В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Аренда 

г. Каменск-Уральский, ул. 
Ленина, 117 "А"

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" город

Каменс
к-
Уральск
ий улица Ленина 117 а Помещение 66:45:0100272:128 кадастровый площадь 44,8

Нежилое помещение 
(Гаражный бокс №3) В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Аренда 

Каменский район, с. 
Кисловское, ул. Красных 
Орлов, 31

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Кислово
дское улица Орлов 31 Помещение 66:12:1001004:651 Кадастровый площадь 272,9 Нежилое здание В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Аренда 

Каменский район, с. 
Сосновское, ул. 
Комсомольская, 3

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Сосновс
кое улица

Комсом
ольская 3 Помещение 66:1263201005:569 Кадастровый площадь 87,8

Нежилые помещения 
№7, 12 В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Аренда 

Каменский район, с. 
Сосновское, ул. Мира, 7А

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Сосновс
кое улица Мира 7 А Помещение 66:12:3201004:634 Кадастровый площадь 29,3 Нежилые помещения В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Аренда 

Каменский район, с. 
Позариха, ул. 
Механизаторов, 29

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Позарих
а улица

Механи
заторов 29 Помещение 66:12:1901004:1616 условный площадь 17,3 Нежилое помещение В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Свободно

Каменский район, с. 
Позариха, ул. Набережная, 2

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Позарих
а улица

Набере
жная 2 Здание 66:12:0000000:1761 Кадастровый площадь 73,1

Здание спортивно-
технического клуба В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Аренда 

Каменский район, с. 
Позариха, ул. Набережная, 2

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Позарих
а улица

Набере
жная 2 Здание 66:12:0000000:1762 Кадастровый Площадь 69 кв. м

нежилое здание (гараж 
на 2 бокса) В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Аренда 

Каменский район, с. 
Покровское, ул. 
Специалистов, 9

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Покровс
кое улица

Специа
листов 9 Помещение 66:12:2201002:252 кадастровый площадь 56,1 кв. м Нежилое помещение В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 04.09.2018 1361 Свободно

Свердловская обл., 
Каменский р-н, с. Большая 
Грязнуха, ул. Ленина, д. 21А 
(ранее 8 Марта, 26)

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Большая 
Грязнух
а улица Ленина 21 А помещение 66:12:3001001:400 кадастровый площадь 77,6 кв. м Нежилое помещение В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 30.10.2019 2020 Свободно

Каменский район, п. 
Синарский

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" поселок

Синарск
ий - - - земельный участок66:12:7101001:221 кадастровый площадь 10863 кв. м Земельный участок В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 24.09.2020 1379 Свободно

Каменский район, п. 
Синарский

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" поселок

Синарск
ий - - - земельный участок66:12:7101001:220 кадастровый площадь 30 кв. м Земельный участок В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 22.09.2021 1615 Свободно

г.Каменск-Уральский, ул. 
Ленина, 117"А"

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" город

Каменс
к-
Уральск
ий улица Ленина 117 а Помещение 66:45:0100272:132 Кадастровый площадь 21,4 кв. м

Нежилое помещение 
(гаражный бокс №13) В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 03.10.2022 2101 Свободно

Каменский район, д. 
Соколова (Колчеданский с/с), 
ул. Рудничная, д.11, пом 1-
11, 14-20

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" деревня

Соколов
а улица

Руднич
ная 11 Помещение 66:12:6501003:97 Кадастровый площадь 1132,8 кв. м

Нежилые помещения 
№1- 11, 14-20 В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 03.10.2022 2101 Аренда 

Каменский район, с. 
Кисловское

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Кисловс
кое - - - земельный участок66:12:1001002:252 кадастровый площадь 94 кв. м Земельный участок В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 20.10.2023 2054 Свободно

Каменский район, д. 
Соколова (Колчеданский с/с), 
ул. Рудничная, д.11

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" село

Соколов
а улица

Руднич
ная 11 здание 66:12:6501003:85 кадастровый площадь 767,5 кв. м

Нежилое здание 
(гараж) В перечне

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ"

Постано
вление 14.02.2024 281 Свободно

Каменский район, пгт. 
Мартюш, ул. Титова, д. 8

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" поселок г

Мартю
ш улица Титова 8 часть помещения кадастровый площадь 41 кв. м

Часть нежилого 
помещения на 2 этаже

В проекте 
изменений

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" Свободно

Каменский район, пгт. 
Мартюш, ул. Титова, д. 8

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" поселок г

Мартю
ш улица Титова 8 помещение кадастровый площадь 10,5 кв. м

Нежилое помещение 
на 1 этаже

В проекте 
изменений

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" Свободно

г. Каменск-Уральский, ул. 
Зои Космодемьянской, д. 12

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" город

Каменс
к-
Уральск
ий улица

Зои 
Космод
емьянск
ой 12 Помещение 66:45:0100407:4046 кадастровый площадь 40,4 кв. м

Нежилое помещение 
(Гаражный бокс № 6)

В проекте 
изменений

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" Свободно

г. Каменск-Уральский, ул. 
Ленина, 117 "А"

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" город

Каменс
к-
Уральск
ий улица Ленина 117 а Помещение 66:45:0100272:131 кадастровый площадь 23,2 кв. м

Нежилое помещение 
(Гаражный бокс № 12)

В проекте 
изменений

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" Свободно

Каменский район, п. Горный, 
ул. Нагорная, д. 16а

Свердло
вская 
область

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" поселок Горный улица

Нагорна
я 16 а здание 66:12:0000000:2972 кадастровый площадь 79,1 кв. м

Нежилое здание с 
пристроем

В проекте 
изменений

Муниципальное 
образование 
"Каменский 
городской округ" Свободно

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество

Фактическое 
значение/ 

Проектируем
ое значение 

(для 
объектов 

незавершенн
ого 

строительств
а)

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Кадастровый номер  7

Номер 
части 
объекта 
недвиж
имости 
согласн

о 
сведени

ям 
государ
ственно

го 
кадастр

а 
недвиж
имости8

Основная характеристика объекта 
недвижимости9

Наименование объекта 
учета10

Тип (площадь - для 
земельных участков, 
зданий, помещений;  
протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. - для 
сооружений; 

протяженность, объем, 
площадь, глубина 

залегания и т.п. согласно 
проектной документации -

для объектов 
незавершенного 
строительства)

Единиц
а 

измерен
ия (для 
площад
и - кв. 
м; для 
протяже
нности - 
м; для 
глубины 
залеган
ия - м; 
для 

объема - 
куб. м)

НомерДата

Вид 
докумен

та

Наименование 
органа, 

принявшего 
документ

Указать одно 
из значений:  
в перечне  

(изменениях 
в перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с 
которым имущество включено в перечень 

(изменены сведения об имуществе в перечне) 14

Реквизиты 
документаНомер 

в 
реестр

е 
имуще
ст-ва1

Структурированный адрес объекта

Наимен
ова-ние 
субъект

а 
Российс
кой 

Федерац
ии3

Вид 
населен-
ного 
пункта

Наиме-
нование 
населен-
ного 
пункта

Наиме-
нование 
элемент
а плани-
ровоч-
ной 

структу-
ры

Тип 
элемент

а 
улично-
дорожно
й сети

Наименование 
муници- 

пального района / 
городского 

округа / внутри-
городского 
округа 

территории 
города 

федерально-го 
значения

Адрес (местоположение) 
объекта Наименован

ие 
городского 
поселения / 
сельского 
поселения/ 
внутригород
ского района 
городского 
округа

Тип 
элемент

а 
планиро
вочной 
структу
ры

Номер 
дома 

(включа
я 

литеру)

Наимен
о-вание 
элемент

а 
улично-
дорожно
й сети

Тип и 
номер 
корпуса, 
строени

я, 
владени

я

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2024               № 966              п. Мартюш

О внесении изменений в Постановление Главы МО «Камен-
ский городской округ» от 22.09.2021 г. № 1615 «Об утверж-
дении перечня муниципального имущества, предназначен-
ного для оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства в Каменском го-
родском округе» (в редакции от 03.10.2022 года №2101, от 
09.03.2023 года №397, от 11.05.2023 года № 827, от 20.10.2023 
года № 2054, от 14.02.2024 года № 281)

Принимая во внимание протокол заседания рабочей группы по 
вопросам оказания имущественной поддержки субъектам мало-
го и среднего предпринимательства на территории муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» от  08.04.2024 
года, распоряжение правительства Российской Федерации от 
31.01.2017 года № 147-р, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об  общих  принципах  органи-
зации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Уставом МО «Каменский городской округ», Положением о по-
рядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 
муниципального образования «Каменский городской округ», 
утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 25.02.2010 года № 240 (в редакции от 24.05.2018 года № 236), 
Положением о порядке управления и распоряжения муниципаль-
ным имуществом, составляющим муниципальную имуществен-
ную казну муниципального образования «Каменский городской 
округ»,  утвержденным Решением Думы Каменского городского 
округа от 15.04.2010 года № 263, Положением о порядке форми-
рования, ведения и обязательного опубликования перечня муни-
ципального имущества Каменского городского округа, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ве-
дения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также 
порядке и условий предоставления в аренду включенного в него 
муниципального имущества, утвержденным Решением Думы Ка-
менского городского округа от 24.03.2022 года № 71 (в редакции 
от 18.08.2022 года №127) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы МО 
«Каменский городской округ» от  22.09.2021 года № 1615 «Об 
утверждении перечня муниципального имущества,  предназна-
ченного для оказания имущественной поддержки субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства  в Каменском городском 
округе» (в редакции от 03.10.2022 года №2101, от 09.03.2023 года 
№397, от 11.05.2023 года № 827, от 20.10.2023 года № 2054, от 
14.02.2024 года № 281) далее - Постановление:

1. Дополнить Перечень муниципального имущества, предна-
значенного для оказания имущественной поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства в Каменском городском 
округе следующими объектами:

- часть нежилого помещения площадью 41 кв.м, расположенного 
на 2 этаже в здании по адресу: Свердловская область, Каменский 
район, пгт. Мартюш, ул. Титова, д. 8;

- нежилое помещение (№ 13 по техническому паспорту) площадью 
10,5 кв.м, расположенного на 1 этаже в здании по адресу: Свердлов-
ская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Титова, д. 8;

- нежилое помещение (гаражный бокс) площадью 40,4 кв.м., ка-
дастровый номер 66:45:0100407:4046, расположенное по адресу: 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Зои Космоде-
мьянской, 12;

- нежилое помещение (гаражный бокс № 12) площадью 23,2 
кв.м., кадастровый номер 66:45:0100272:131, расположенное по 
адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Ленина 
117а;

- нежилое здание площадью 79,1 кв.м., кадастровый номер 
66:12:0000000:2972, расположенное по адресу: Свердловская 
обл., Каменский р-н, п. Горный, д. 16а.

1.2. Из Перечня муниципального имущества, предназначенно-
го для оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства в Каменском городском округе 
исключить:

- нежилое помещение № 9 площадью 21,8 кв.м., расположенное 
по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Зои 
Космодемьянской, 12г;

- нежилое помещение № 10  площадью 14,5 кв.м., расположен-
ное по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. 
Зои Космодемьянской, 12г;

- нежилое помещение № 11 площадью 17,2 кв.м., расположен-
ное по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. 
Зои Космодемьянской, 12г;

- нежилое помещение № 12 площадью 13,1 кв.м., расположен-
ное по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. 
Зои Космодемьянской, 12г;

- нежилое помещение № 17 площадью 16,9 кв.м., расположен-
ное по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. 
Зои Космодемьянской, 12г.

1.3. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).      

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Председателя отраслевого (функционального) органа 
Администрации Муниципального образования «Каменский город-
ской округ» - Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского городского округа М.И. Самохину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров   

Извещение о согласовании местоположения
границ земельного участка

Кадастровым инженером  ИП Савиным Александром Модесто-
вичем, 623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97А, эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, 
квалификационный аттестат № 66-11-212, выданный 18 января 2011 
г., № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым № 66:12:6301004:18, расположенного: Свердловская 
обл., Каменский район, с. Колчедан, ул. Ленина, дом 8.

Заказчиком кадастровых работ является Романов Владимир Ми-
хайлович, 620000,  Свердловская обл., Каменский р-н, с. Колчедан, 
ул. Ленина, дом 8.       

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения  границ земельного участка состоится по адресу: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101  
01.07.2024 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. По-
беды, 97А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут 
до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются с 28.05.2024г. по 28.06.2024г. по адресу: 
Свердловская обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:6301004:51 по адресу: 
Свердловская обл., Каменский район, с. Колчедан, ул. Ленина, дом 10.

При проведении согласования местоположения границы необхо-
димо иметь при себе документы о правах на земельный участок, 
документ удостоверяющий личность (для физических лиц), нотари-
ально заверенную доверенность (для уполномоченного представи-
теля заинтересованного лица).

Свердловская область, Каменский район, п.г.т. Мартюш, с вос-
точной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5216001:322, общей площадью 1436 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для индивидуального жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего 
извещения, то есть по 27.06.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратить-
ся в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участвовать в аукци-
оне по предоставлению земельного участка. Также заявление может 
быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вручении. В случае направления 
документов путем почтового отправления копии документов должны 
быть нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый 
адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.



4 28 мая 2024 г. №43ПЛАМЯ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

_______________заседание
  

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  №_____
«____»__________2024 года
О внесении изменений и дополнений в Устав муници-

пального образования «Каменский городской округ»
Руководствуясь статьями 36, 40 Федерального закона Россий-

ской Федерации от 06.10.2003 года №  131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года 
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 
7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 
статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский го-
родской округ», Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каменский 
городской округ» (далее – Устав) следующие изменения и до-
полнения:

1.1. пункт 3.1 статьи 23 «Полномочия, основания и порядок 
прекращения полномочий Думы городского округа» изложить в 
следующей редакции:

«3.1. Дума городского округа заслушивает ежегодные отчеты 
Главы городского округа о результатах его деятельности и дея-
тельности администрации городского округа, в том числе о ре-
шении вопросов, поставленных Думой городского округа.»;

1.2. пункт 5 статьи 24 «Полномочия председателя Думы го-
родского округа» дополнить подпунктами 5, 6 в следующей 
редакции:

«5) прекращение его полномочий как депутата по основани-
ям, указанным в статье 26 Устава муниципального образования 
«Каменский городской округ»;

6) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обя-
занностей, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-
дарственные должности, и иных лиц их доходам», Федераль-
ным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить на-
личные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами», если иное не предусмотрено федеральным 
законом, устанавливающим общие принципы организации 
местного самоуправления в Российской Федерации.»;

1.3. статью 24 «Полномочия председателя Думы городского 
округа» дополнить пунктом 5.1 в следующей редакции:

«5.1. Председатель Думы городского округа освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, тре-
бований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях про-
тиводействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 
таких обязанностей признается следствием не зависящих от 
председателя Думы городского округа обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции».»;

1.4. Статью 28 «Глава городского округа» дополнить пунктами 
6.1. и 6.2. в следующей редакции:

«6.1. Глава городского округа должен соблюдать ограничения 
и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 
2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностран-
ными финансовыми инструментами».

6.2. Глава городского округа освобождается от ответственно-
сти за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях про-
тиводействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение та-
ких обязанностей признается следствием не зависящих от Гла-
вы городского округа обстоятельств в порядке, предусмотрен-
ном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.5. Пункт 9.1. статьи 28 «Глава городского округа» изложить в 
следующей редакции:

«9.1. Глава городского округа представляет Думе городского 
округа ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и 
деятельности администрации городского округа, в том числе о 
решении вопросов, поставленных Думой городского округа.».

2. Изменения и дополнения зарегистрировать в Главном 
управлении Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области в порядке, установленном действующим 
законодательством.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу на всей тер-
ритории Каменского городского округа после проведения госу-
дарственной регистрации, на следующий день после опублико-
вания в газете «Пламя».

4. После получения уведомления о включении сведений о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Каменский городской округ» в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Свердловской 
области опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в 

газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования «Каменский городской округ», 
на официальном сайте Думы муниципального образования «Камен-
ский городской округ», на портале Министерства юстиции Российской 
Федерации «Нормативные акты в Российской Федерации» http://
pravo-minjust.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Предсе-
дателя Думы Каменского городского округа (Г.Т. Лисицина).

Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина 
Глава Каменского городского округа А.Ю. Кошкаров

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
 ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Тридцать второе  заседание
 РЕШЕНИЕ № 322                    16 апреля 2015 года

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту 
Устава Каменского городского округа, а также по проекту 
Решения Думы Каменского городского округа о внесении из-
менений и дополнений в Устав Каменского городского окру-
га и участия граждан в их обсуждении

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 
06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городско-
го округа Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Ка-
менского городского округа, а также по проекту Решения Думы Ка-
менского городского округа о внесении изменений и дополнений в 
Устав Каменского городского округа и участия граждан в их обсуж-
дении (прилагается).

2. Решение Думы Каменского городского округа «Об утверждении 
«Порядка учета предложений по проектам Решений Думы Камен-
ского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений 
в Устав Каменского городского округа и участия граждан в их об-
суждении» от 03.05.2007 г. № 20 считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и раз-

местить в сети Интернет на официальном сайте муниципально-
го образования «Каменский городской округ» и на официальном 
сайте Думы муниципального образования «Каменский городской 
округ».

В дальнейшем Порядок учета предложений по проекту Устава 
Каменского городского округа, а также по проекту Решения Думы 
Каменского городского округа о внесении изменений и дополне-
ний в Устав Каменского городского округа и участия граждан в 
их обсуждении, утвержденный настоящим Решением, подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) одновременно 
с опубликованием (обнародованием) проекта Устава Каменского 
городского округа, проекта Решения Думы Каменского городского 
округа о внесении изменений в Устав Каменского городского округа 
не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о приня-
тии Устава Каменского городского округа, внесении изменений и 
дополнений в Устав Каменского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на по-
стоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопро-
сам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Глава Каменского  городского  округа С.А. Белоусов
Председатель Думы Каменского городского округа В.И. Чемезов

Порядок учета предложений 
по проекту Устава Каменского городского округа, а также по 

проекту Решения Думы Каменского городского округа 
о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского 

городского округа и участия граждан в их обсуждении
1. Проект Устава Каменского городского округа (далее - проект 

Устава), проект Решения Думы Каменского городского округа о 
внесении изменений и дополнений в Устав Каменского городско-
го округа (далее - проект Решения Думы) подлежит официально-
му опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней 
до дня рассмотрения на заседании Думы Каменского городского 
округа вопроса о принятии Устава Каменского городского округа, о 
внесении изменений и дополнений в Устав Каменского городского 
округа с одновременным опубликованием (обнародованием) на-
стоящего Порядка.

2. Инициаторами предложений о дополнениях и (или) изменени-
ях в проект Устава, проект Решения Думы (далее - предложения) 
являются граждане, проживающие на территории Каменского го-
родского округа и обладающие избирательным правом, инициа-
тивные группы граждан, предприятия, учреждения, организации, 
общественные организации, расположенные и (или) осуществля-
ющие свою деятельность на территории Каменского городского 
округа.

3. Предложения вносятся в письменной форме в течение 21 дня 
со дня опубликования проекта Устава, проекта Решения Думы в 
Думу городского округа по адресу: 623438, Свердловская область, 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, д. 38 а, каб. 25.

4. Предложения вносятся только в отношении положений, со-
держащихся в проекте Устава, проекте Решения Думы, и должны 
соответствовать Конституции Российской Федерации, федераль-
ному и областному законодательству, не допускать противоречия 
либо несогласованности с иными положениями Устава Каменского 
городского округа, обеспечивать однозначное толкование положе-
нии проекта Устава, проекта Решения Думы.

5. Предложения направляются в виде таблицы поправок по сле-
дующей форме:

Предложения по проекту Устава 
Каменского городского округа, а также по проекту Решения Думы 
Каменского городского округа о внесении изменений и дополне-

ний в Устав Каменского городского округа

№  Пункт проекта Решения Думы 
Каменского городского округа о внесении 

изменений и дополнений в Устав 
Каменского городского округа 

Текст 
проекта 
   Решения   

Текст 
предлагаемой 
поправки 

Текст проекта
Решения с 
учетом 
поправки 

1              2                    3            4              5         
 

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 
адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), 
представителя инициативной группы граждан, полное наимено-
вание и место нахождения организации, и подпись руководителя 
предприятия, учреждения либо организации.

6. Поступившие предложения регистрируются Организационным 
комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в 
день поступления. 

7. Предложения, внесенные несвоевременно, а также с наруше-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Тридцать третье заседание
РЕШЕНИЕ №354                  23 мая 2024 года 

О назначении публичных слушаний по проекту Решения 
Думы Каменского городского округа «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования «Камен-
ский городской округ»

В целях обсуждения проекта Решения Думы Каменского городско-
го округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-
пального образования «Каменский городской округ», руководству-
ясь Решением Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 
года № 613 «Об утверждении Положения об организации и прове-
дении публичных слушаний на территории Каменского городского 
округа» (в редакции от 21.07.2022 года № 119, от 19.01.2023 года 
№180),  Решением  Думы  Каменского  городского  округа №322 от  
16.04.2015 года  «Об утверждении  Порядка  учета  предложений по 
проекту Устава Каменского городского округа, а также по проекту 
Решения Думы Каменского  городского  округа  о  внесении  изме-
нений и дополнений в Устав Каменского городского  округа  и  уча-
стия  граждан  в  их обсуждении», статьей 17 Устава муниципаль-
ного образования «Каменский городской  округ», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской  
Федерации», Дума Каменского городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Назначить на территории муниципального образования «Ка-
менский городской округ» проведение публичных слушаний по 
проекту Решения Думы Каменского городского округа «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ка-
менский городской округ» с целью приведения Устава  муниципаль-
ного  образования  «Каменский  городской  округ» в соответствии с  
Федеральными законами от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж-
ности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 года №79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Фе-
дерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовы-
ми инструментами».

 2. Определить дату и время публичных слушаний – 20 июня 2024 
года в 17.00 часов.

3. Определить место проведения публичных слушаний – зал за-
седаний Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ» по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, пр. Победы, 38 а (3 этаж).

4. При проведении публичных слушаний использовать федераль-
ную государственную информационную систему «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - еди-
ный портал)

5. Предложения по проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» направлять в Думу 
Каменского городского округа по адресу: Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, пр. Победы, 38 а, кабинет  25, тел. 8 (3439) 370-
711, электронный адрес dumakgo8@mail.ru  с момента  опубликова-
ния проекта  Решения до 18 июня 2024 года включительно в виде 
таблицы поправок по следующей форме:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА 
КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, А ТАКЖЕ ПО ПРОЕКТУ

 РЕШЕНИЯ ДУМЫ КАМЕНСКОГО ГОРОДС
КОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

 В УСТАВ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№  Пункт проекта Решения Думы 
Каменского городского округа о внесении 

изменений и дополнений в Устав 
Каменского городского округа 

Текст 
проекта 
   Решения   

Текст 
предлагаемой 
поправки 

Текст проекта
Решения с 
учетом 
поправки 

1              2                    3            4              5         
 В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, 
адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), 
представителя инициативной группы граждан, полное наименова-
ние и место нахождения организации и подпись руководителя пред-
приятия, учреждения либо организации.

6. Для участия в публичных слушаниях приглашаются жители 
муниципального образования «Каменский городской округ», пред-
ставители Администрации Каменского городского округа, депутаты 
Думы Каменского городского округа, представители органов госу-
дарственной власти, общественных объединений.

7. Проект Решения Думы Каменского городского округа «О  вне-
сении  изменений  и дополнений в  Устав  муниципального  обра-
зования  «Каменский городской округ», Решение Думы Каменского 
городского округа от  16.04.2015 года № 322   «Об  утверждении  
Порядка  учета  предложений  по  проекту  Устава Каменского го-
родского округа, а также по проекту Решения  Думы  Каменского  
городского  округа  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  
Каменского  городского  округа  и  участия  граждан  в  их  обсужде-
нии» и настоящее Решение опубликовать в газете «Пламя»,  разме-
стить в сети Интернет на официальном сайте Думы муниципально-
го образования «Каменский  городской округ», на едином портале 
не позднее 29 мая 2024 года.

8. В течение 7 календарных дней после окончания публичных 
слушаний заключение о результатах публичных слушаний опубли-
ковать в газете «Пламя», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Думы Каменского городского округ и на едином 
портале.

9. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на по-
стоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам 
законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 
Председатель Думы Каменского городского округа Г.Т. Лисицина

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 149. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

нием иных установленных настоящим Порядком требований, рас-
смотрению не подлежат.

8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.
9. Инициаторы предложений, внесшие свои предложения, явля-

ются участниками публичных слушаний, получающими право на 
выступление для аргументации своих предложений. Инициаторы 
предложений приглашаются на публичные слушания (письменно 
или по телефону).

Порядок организации и проведения публичных слушаний опреде-
ляется Положением о порядке организации и проведения публичных 
(общественных) слушаний на территории Каменского городского окру-
га, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа.


